

Serviço Público Federal Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul



EDITAL DE CONVOCAÇÃO № 5/2023

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DE CURSO DO CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM REDE NACIONAL, no uso de suas atribuições legais, convoca para matrícula, o candidato aprovado, seguindo o EDITAL PROFIAP Nº 09/2023 — ENA 2023/02 do Comitê Gestor do Mestrado Profissional em Administração Pública em Rede Nacional — PROFIAP de 24 de julho de 2023. As instruções para a confirmação de matrícula foram publicadas pela Comissão Acadêmica Nacional do PROFIAP, através do EDITAL PROFIAP Nº 011/2023-2 de 27 de julho de 2023. Acessem os editais nos sites: https://ppgprofiap.ufms.br/ ou https://profiap.org.br/.

Art. 1º De acordo com o EDITAL PROFIAP Nº 002/2023.2EDITAL PROFIAP Nº 002/2023.2, item 6.4, as vagas não preenchidas por candidatos de uma categoria da Instituição Associada poderão ser preenchidas por candidatos da outra categoria, respeitando-se os critérios de maior pontuação global no Teste ANPAD e o limite exigido no item 6.2.

Art.2º Convocar o candidato "JOÃO SEVERIANO DE ALMEIDA NETTO, CPF ***02189***, para o preenchimento da vaga não ocupada na categoria "Servidor da IFES", seguindo a classificação dos candidatos da Lista de Espera publicada no EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 4/2023. A matrícula deverá ser confirmada até o dia 03/08/2023.

Campo Grande, 01 de agosto de 2023.

MARCELO RIBEIRO SILVA





Documento assinado eletronicamente por **Marcelo Ribeiro Silva**, **Presidente de Colegiado**, em 01/08/2023, às 16:59, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do <u>Decreto nº 10.543, de</u> 13 de novembro de 2020.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acesso_externo=0, informando o código verificador 4239574 e o código CRC 5162B43E.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - PROFISSIONAL

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.006391/2023-16 SEI nº 4239574